

# **Deutscher Bundestag**

Ausschuss für Familie, Senioren, Frauen und Jugend

# 1. Änderungs-/Ergänzungsmitteilung

Berlin, den 28. Juni 2024

Die Tagesordnung der 71. Sitzung des Ausschusses für Familie, Senioren, Frauen und Jugend am Mittwoch, dem 3. Juli 2024, 11:00 Uhr Paul-Löbe-Haus Sitzungssaal: 2.200 Sekretariat

Telefon: +49 30 227-37112

Sitzungssaal

Telefon: +49 30 227-30313

wird um folgende Tagesordnungspunkte ergänzt und wie folgt geändert:

## Tagesordnungspunkt 4

Sachstandsbericht des BMFSFJ zum Stand der Kindergrundsicherung und die geplanten weiteren Schritte

## Tagesordnungspunkt 5

Gesetzentwurf der Abgeordneten Thomas Seitz, Stephan Brandner, Tobias Matthias Peterka, weiterer Abgeordneter und der Fraktion der AfD

Entwurf eines Gesetzes zur besseren Bekämpfung von schwerer Kinderkriminalität

BT-Drucksache 20/6194

#### Federführend:

Rechtsausschuss

#### Mitberatend:

Ausschuss für Inneres und Heimat

Ausschuss für Familie, Senioren, Frauen und Jugend

### Berichterstatter/in:

Abg. Jasmina Hostert [SPD]

Abg. Bettina Margarethe Wiesmann [CDU/CSU]

Abg. N. N. [BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN]

Abg. Matthias Seestern-Pauly [FDP]

Abg. N. N. [AfD]

Abg. N. N. [Die Linke]

Abg. Zaklin Nastic [BSW]

Frist für die Abgabe der Voten: 03.07.2024

20. Wahlperiode Seite 1 von 2



## Tagesordnungspunkt 6

Unterrichtung durch die deutsche Delegation in der Interparlamentarischen Union

148. Versammlung der Interparlamentarischen Union vom 22. bis 27. März 2024 in Genf, Schweiz

BT-Drucksache <u>20/11865</u>

#### Federführend

Auswärtiger Ausschuss

#### Mitberatend:

Ausschuss für Familie, Senioren, Frauen und Jugend Ausschuss für Menschenrechte und humanitäre Hilfe

Ausschuss für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung

Ausschuss für die Angelegenheiten der Europäischen Union

### Berichterstatter/in:

Abg. N. N. [SPD] Abg. N. N. [CDU/CSU]

Abg. N. N. [BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN]

Abg. N. N. [FDP] Abg. N. N. [AfD] Abg. N. N. [Die Linke] Abg. Zaklin Nastic [BSW]

Frist für die Abgabe der Voten: 03.07.2024

## Tagesordnungspunkt 7

Verschiedenes

Ulrike Bahr, MdB Vorsitzende